SHOQERIA ISLAMAJ SHPK
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shifrytézimit té klasifikuara sipas nafyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
B |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 74,426,163 82,926,692
» [Ndryshimi n inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura {8 tjera t& shfrytézimit 32
P |Lénda e par dhe materiale t& konsumueshme 33 63,957,477 72,209,179
1 Lénda e paré dhe materiale 6 konsumueshme 334 63,957,477 72,209,179
2 Té tiera shpenzime 33.2
P [Shpenzime t& personelit 34 2,245,754 2,544,060
1 Paga dhe shpérblime 341 1,824,380 2,180,000
2 Shpénzime te sfgg.rfmevelshoqérore/shéndetsore {paragitur vegmas 349 321,374 364,060
nga shpenzimet pér pensionet)
B~ |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 1,075,027 82,424
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P> [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 3,010,753 3,828,496
» [T& ardhura té tiera 38 9 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {paraqifur 38 1 '
vegmas 16 ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) !
Té ardhura nga investimet dhe huats e tiera pjesé e aktiveve afalgjata 38.2
(paragitur vecmas 1§ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) .
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura t& tjera té ngjashme (paragifur 283 g
vecmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 40 904,904 1,266,703
Shpenzfme in{eresf dhe shpenz{rpel te ngjashme (paragitur vegmas 404 918,907 1.084.397
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 -14,004 182,306
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 4
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,232,258 2,995,830
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 449,375
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 484 839 448,375
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2 ;
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 433
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 2,747,419 2,546,456
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrofluese 45.2
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
p- [Fitimi/Humbja e vitit 46 2,747,419 2,546,456
Té ardnhura t& tiera gjithépérfshirése per vitin: 46.1 i
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+-) nga rivier&simi i aktivet financiare 1€ mbajtura per shitie 46.4
Plesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B |Totalii t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i & ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 2,747,419 2,546,456
P |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér. 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49,2




